
lil
MHMPP08CQM1I4

Stejnopis /j

Smlouva o poskytování právních služeb
uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve zněni pozdějších předpisů a 

zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů č.
POS/29/03/004177/2019

Smluvní strany:

Hlavní město Praha, se sídlem 110 01 Praha 1, Mariánské nám. 2
zastoupen
IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6 
číslo účtu: 27-5157998/6000 
(dále jen „klient*1) 
na straně jedné

ředitelem odboru dopravy MHMP

a

JLDr. Jan Olejníček, advokát
zapsaný v seznamu advokátu ČAK pod reg. Č. 10558 
IČO: 71332111
DIČ
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:
(dále jen „advokát**) 
na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytováni právních
služeb (dále jen „smlouva**):

1. Článek 
Úvodní ustanovení

1.1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby, které si klient od advokáta 
vyžádá, za podmínek, v rozsahu a způsobem sjednaným v této smlouvě a 
stanovených příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve zněni pozdějších předpisů (dále je „zákon o advokacii’*) a profesními 
předpisy České advokátní komory.



1.2. Klient se zavazuje uhradit advokátovi za poskytnuté právní služby smluvenou 
odměnu.

1.3. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby podle této smlouvy 
s odbornou péčí, chránit a prosazovat zájmy klienta a řidit se jeho pokyny. Advokát 
je povinen jednat čestné a svědomitě, využívat důsledné všechny zákonné prostředky 
a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za 
prospěšné.

1.4. Advokát není povinen řídit se pokyny klienta, jsou-li v rozporu se zákonem, přičemž 
o tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit.

1.5. Advokát je povinen zařizovat veškeré záležitosti klienta podle této smlouvy tak, aby 
nepoškodil jeho dobré jméno.

1.6. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a 
předkládat mu listinné materiály potřebné k řádnému poskytování právních služeb. 
Klient odpovídá za pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s jeho právními 
službami poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace 
mohly způsobit, pokud jde o výsledek právních služeb.

1.7. Klient je povinen poskytovat advokátovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 
poskytování právních služeb na základě této smlouvy.

1.8. Advokát je povinen informovat průběžně klienta o poskytnutí právních služeb a 
podávat klientovi současné s vyúčtováním odměny zprávu o stavu vyřizovaných 
právních služeb.

1.9. Veškeré informace, které advokát získá v souvislosti s plněním dle této smlouvy, 
jsou považovány za důvěrné. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb, a 
to podle pravidel stanovených zákonem o advokacii.

2. Článek
Předmět poskytování právních služeb

2.1. Předmětem poskytovaných právních služeb je zajišťování právní pomoci klientovi 
při vedení složitých, nestandartních řízení dopravního úřadu, především oddělení 
dopravního úřadu a odděleni taxislužby, zejména v oblasti správního práva, zákona 
č. 111/1994 Sb., zákona 526/1990 Sb., zákona č. 89/2012 Sb., zákona č. 250/2017 
Sb., zákona č. 251/2016 Sb., zákona č. 255/2012 Sb., případně zákonů č. 13/1997 
Sb., č. 56/2001 Sb., č. 361/2000 Sb. a k nim příslušné legislativy EU. Jedná se 
zejména o následující úkony:

2.1.1. Zpracovávání analýz a právních stanovisek dle potřeb a zadání klienta;

2.1.2. Zpracovávání analýz rozhodnutí jiných správních orgánů a rozsudků 

soudů s návrhy dalších postupů;
2.1.3. Zpracováváni trestních oznámení, popřípadě navrhování dalších postupů 

základě analýz podaných trestních oznámení;na



2.1.4. Zpracovávání návrhů novel zákonů, nařízení a obecně závazných 

vyhlášek, včetně stanovisek v rámci meziresortních připomínkových 

řízení:

2.1.5. Spolupráce při vypracovávání kasačních stížnosti, včetně nezbytných 

replik;

2.1.6. Spolupráce při vypracovávání návrhů na rozklady ministra;
2.1.7. Zpracovávání připomínek k návrhům smluv v rámci agendy odboru 

dopravy.

2.2. Plnění dle této smlouvy nezahrnuje zastupování klienta advokátem při řízení 
před soudy, notáři, úřady a jinými orgány Či institucemi. V případě nutnosti 
takového zastupování bude plnění upraveno samostatnou smlouvou a poskytnuta 
plná moc k zastupování.

3. Článek 
Odměna advokáta

3.1. Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi v souladu 
s vyhl. č. 117/1996 Sb., advokátní tarif, v platném znění (dále jen „tarif'), ve 
smyslu § 3 smluvní odměnu ve výši 949,- Kč (bez DPH) za každou započatou 
hodinu právní služby.

3.2. Po dobu plnění dle této smlouvy nepřesáhne celková částka hodnotu 2.000.000,- 
Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). Tato cena je cenou maximální 
a nepřckročitelnou.

3.3. Zároveň smluvní strany ujednaly, že advokátovi budou uhrazeny veškeré 
prokazatelné náklady, které účelně vynaloží v souvislosti s poskytnutím služeb. 
Jedná se zejména o hovorné, jízdné, poštovné. Náklady je advokát povinen 
klientovi vyúčtovat, a to současně s vystavenou fakturou za poskytnutí právní 
služby. Maximální cena uvedená v odst. 3. 2. tohoto článku tím však nesmí být 
překročena.

3.4. Odměnu bude advokát účtovat klientovi měsíčně fakturou vystavenou do 14. dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly právní služby poskytovány.

3.5. Faktura bude vystavena na adresu sídla klienta uvedenou v záhlaví smlouvy.

3.6. Klient se zavazuje fakturu proplatit do 30 dnů po doručení faktury.

3.7. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a musí obsahovat minimálně tyto údaje:

3.7.1. označení klienta a advokáta, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 
spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném 
rejstříku, včetně spisové značky;

3.7.2. předmět a číslo smlouvy;



3.7.3. číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnční 
plnční a fakturovanou částku;

3.7.4. základ danč (DPH), sazbu dané a její výši, razítko a podpis oprávněné 
osoby advokáta, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost 
faktury.

3.8. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je klient oprávněn fakturu vrátit advokáti 
k opravě. Splatnost opravené faktury běží ode dne jejího doručení klientovi a 
musí být stanovena opět na minimálně 30 dnů.

3.9. Klient uhradí cenu za předmět plnční bankovním převodem na účet advokáta, 
vedený u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke splnění 
závazku klienta dojde odepsáním částky z účtu klienta.

3.10. V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se klient zavazuje 
uhradit advokátovi úroky z prodleni ve výši dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník”).

4. Článek 
Doba trvání smlouvy

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců a zaniká:
4.1.1. dohodou smluvních stran;
4.1.2. jednostranným úkonem; kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu 

vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou dva měsíce. Výpovědní 
lhůta začne běžet první den následující po doručení výpovědi druhé straně. 
Advokát je povinen po dobu výpovědní lhůty činit veškeré neodkladné 
úkony tak, aby klient neutrpěl újmu ba svých právech nebo oprávněných 
zájmech;

4.1.3. vyčerpáním maximální a nepřekročitelné částky uvedené v či. 3 odst. 3. 2. 
této smlouvy.

4.2. Po ukončení smlouvy předá advokát do 15 dnů klientovi veškerou dokumentaci.

5. Článek 
Závěrečná ustanovení

5.1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků, 
které se po podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této 
smlouvy.

5.2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží klient a 
jeden advokát.

5.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv (CES) a v databázi Tender aréna, vedených hlavním 
městem Prahou, která jsou veřejně přístupné, a které obsahují údaje o smluvních 
stranách, předmětu plnění, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu 
a text této smlouvy.

5.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
klient.



5.5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvč nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znčni pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

5.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že touto smlouvou 
projevily vážnou a svobodnou vůli. Smlouva se nepříči dobrým mravům a 
neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

-ra- 2 -10- 2019V Praze dne: V Praze

advokát

JUDr. Jan Olejniček

ředitel odboru dopravy MHMP




